АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

/шестое (очередное) заседание второго созыва/
РЕШЕНИЕ

от 19.03.2010г.                                                  № 42
О деятельности старост  в территориальных округах
на территории Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области за 2009 год
        Заслушав и обсудив информацию Тимофеева С.А., заместителя главы Администрации поселения, совет депутатов отмечает, что старосты во всех 9 территориальных округах добросовестно относятся к выполнению своих обязанностей, осуществляя свою деятельность в соответствии с решением совета депутатов от 31.10.2008г. № 187  «О старостах сельских населенных пунктов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»  с  внесенными изменениями от 18.12.2009г.№ 36,  оказывают помощь Администрации поселения в решении вопросов местного значения, выражая интересы жителей сельских населенных пунктов, что подтверждает эффективность института старост, как одну из форм непосредственного осуществления населением власти.
       Учитывая вышеизложенное, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  р е ш и л :
        1.Информацию о деятельности старост  в территориальных округах  на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области за 2009 год принять к сведению.

        2.Старостам в территориальных округах:

        2.1.Активизировать разъяснительную работу среди населения по улучшению санитарного состояния придомовых и дворовых территорий.
        2.2.Продолжать активную работу в решении вопросов местного значения в тесном контакте с депутатами совета депутатов, органами правопорядка, пожнадзора, общественными объединениями и организациями.
         3.Решение вступает в силу с момента его принятия.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссии по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава поселения                                                                                               Ф.И. БУРНАЦКИЙ